
Vážení čtenáři Zpravodaje,
v těchto dnech pracovníci Severočeských vodovodů a kanalizací provádí nový vodovodní řad v „uličce“ 

od č.p. 60 až k č.p. 64. V současné době je požádáno na stavebním úřadě v Turnově o stavební povolení 
na stavbu chodníku v úseku od návsi až k č.p. 99. Během prázdnin bude vypsáno výběrové řízení na zho-
tovitele stavby 1. etapy a předpokládám, že po prázdninách bude zahájena výstavba chodníku v úseku 
od návsi směrem k odbočce za č.p. 13. Výstavba této první etapy chodníku bude spojena s pokládkou no-
vého vodovodního řadu. Věřím, že se tím zlepší bezpečnost chodců v této části obce a zároveň se začne 
s postupnou obnovou vodovodních řadů.

Dostává se Vám do rukou 60. číslo Zpravodaje obce Radimovice, který 26. června oslavil 10. naroze-
niny. Ráda bych na tomto místě poděkovala svému kolegovi Luďku Rozkovcovi, kterého jsem před deseti 

lety přemluvila, aby se stal členem redakční rady Zpravodaje s tím, že 
já budu psát články a on tomu dá grafi ckou úpravu. Jsem ráda, že se 
Zpravodaj neztratil v konkurenci jiných tiskovin a stal se pravidelným 
periodikem vydávaným obcí Radimovice. Je snadné si říct, že budeme 
vydávat obecní noviny, ale vydržet po tak dlouhou dobu, není samo-
zřejmostí. Poděkování patří i našim dopisovatelům, Láďovi Dvořákovi, 
Jardovi Žalskému, Aleně Rejhové. Věřím, že se jejich řady rozšíří a no-
vé články obohatí čtenáře Zpravodaje.

Dětem přeji krásné prázdniny, hodně sluníčka a bohatých zážitků 
a všem ostatním příjemně strávenou dovolenou. 

Dagmar Šrytrová, starostka

Dnes v čísle
Jak to vidí starostka .................................. 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Pamětní plaketa

za péči o válečný hrob ............................. 2

Svátek sousedů......................................... 3

Návrh územního plánu ............................. 3

Zprávy ze soutěží .................................... 4

Sportovní den........................................... 5

Kalendář kulturních akcí ........................... 6

Jak to vidí starostka



 2 

Obecní úřad informuje
Třetí zasedání Zastupitelstva obce Radimo-
vice se konalo 23.6.2014 za účasti sedmi 
zastupitelů a tří občanů.

Usnesení č. 24/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
r u š í
usnesení zastupitelstva obce č. 40/2013 
a 23/2014
s c h v a l u j e
ekologickou likvidaci vozidla Avia RZ LIA 
38-73
a  u k l á d á
starostce obce zajistit ekologickou likvidaci 
vozidla Avia RZ LIA 38-73
Termín: 09/2014
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Usnesení č. 25/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
s t a n o v u j e
počet členů zastupitelstva obce pro volební 
období 2014-2018 na počet 7 zastupitelů
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Usnesení č. 26/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí s Libe-
reckým krajem na zřízení pozemkové slu-
žebnosti (chodník v obci Radimovice III), 
a to v případě požadavku Krajské správy 
silnic Libereckého kraje
a  u k l á d á
starostce obce uzavřít s Libereckým krajem 
smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení po-
zemkové služebnosti (chodník v obci Radi-
movice III), a to v případě požadavku Kraj-
ské správy silnic Libereckého kraje
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato
V 18.15 hodin se na jednání zastupitelstva 
obce dostavil zastupitel, ing. Lukáš Holeček.

Usnesení č. 27/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít nájemní smlouvu na dobu ur-
čitou s fi rmou SAFS s.r.o., Liberec, IČ 
22800255 na pozemek č. 1002 v k.ú. Ra-
dimovice u Sychrova, o výměře 2326 m2 

, v termínech 13.6., 15.8., 30.8., 29.11., 
30.11.2014 za částku 14.000,- Kč se splat-
ností v termínu 30.6.2014 částka 7.000,- 

Kč, v termínu 5.12.2014 částka 7.000,- Kč
u k l á d á
starostce obce uzavřít s fi rmou SAFS s.r.o., 
Liberec, IČ 22800255 nájemní smlouvu 
na pozemek č. 1002 v k.ú. Radimovice 
u Sychrova
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1

Výsledek hlasování: usnesení přijato

DiskuzeDiskuze

 Starostka obce přečetla dopis od paní 
Rulcové, adresovaný zastupitelům obce.
Paní Marková – reakce na dopis paní Rul-
cové – poplatek za odpady pro občana, 
který žije sám, je vysoký.
Starostka obce – každý si může stanovit 
velikost odpadní nádoby a z toho vyplývá 
i výše poplatku.
 Pan Zoubek – obec Pěnčín zahájila re-
konstrukci komunikace k „Barboře“ vč. vo-
dovodu.
 Starostka obce – obec Radimovice ne-
obdržela ofi ciální oznámení od obce Pěnčín 
o zahájení prací na komunikaci a vodovodu

Pamětní plaketa za péči o válečný hrob

V sobotu 21. června byla obci Radimovice udělena pamětní plaketa za péči o válečné hroby. Plaketu 
převzala starostka obce v Tatobitech, které slavily 500 let od první zmínky o obci. Ocenění uděluje Mini-
sterstvo obrany České republiky a naše obec ho získala za zrenovování a příkladnou péči o pomník při-
pomínající oběti 2. světové války.



 3 

Svátek sousedů
Je pátek 30. května, 17.45 hodin a ve víceúčelové budově organi-

zátoři Svátku sousedů s napětím vyčkávají zda uslyší kroky prvních 
sousedů, kteří přijdou na tuto kulturní akci připravenou obcí. Obavy 
se úderem 18.00 hodiny rozplynuly. Sousedé přichází a přináší něja-
kou svoji specialitu, kterou mohou ostatní ochutnat. Jsme jako na ku-
linářské soutěži. Ale co je hlavní, všichni spolu mluví, debatují, komu-
nikují! Děti jsou také nadšené, neboť využívají volného prostoru pro 
své hry. Abychom si oslavy zpestřili, tak pro dobrovolníky byl připra-
ven soutěžní kvíz o naší obci. Letos nám počasí nepřálo a tak setká-
ní muselo být přeloženo z parku do víceúčelové budovy, ale pokud 
nám bude počasí příští rok nakloněno, tak Svátek sousedů oslavíme 
v parku za obecním úřadem při letním grilování. Již nyní jste všichni 
srdečně zváni!

Návrh územního plánu
Veřejné projednání návrhu územního plánu Radimovice se koná ve středu 13. srpna 2014 od 18.00 

hodin ve víceúčelové budově – hasičské zbrojnici. Podrobnosti jsou uveřejněny na úřední desce obec-
ního úřadu.

Akce se konají pod záštitou Martina Půty,
hejtmana Libereckého kraje

sobota 23. srpna 2014sobota 23. srpna 2014
od 11.00 hodinod 11.00 hodin

Radimovice

neděle 24. srpna 2014
od 9.30 hodin

Benešov
u Semil



 4 

Na okresním kole hry Plamen, 
které se konalo 24. května, Radi-
movice reprezentovaly dvě druž-
stva. Ve Frýdlantě na nás čekal 
stadion se škvárovým povrchem, 
který byl na několika místech pro-
rostlý plevelem, a protože den 
před soutěží pršelo tak i hustá síť 
kaluží čekala na diváky a sou-
těžní týmy. Okresní kolo si určitě 
zasloužilo trochu lepší technické 
zázemí pro soutěžící, ale mladí 
hasiči se s tímto handicapem vy-
rovnali v celku rychle. Na start 
za družstvo mladší vyběhli: Ro-
bin Falkenberg, František Žerava, 
Přemysl Marek, Matěj Bradáč, 
Tereza Dvořáková, Tereza Rösle-
rová, Šimon Svátek, Jakub Rojar 
a Dominik Šrytr. Tito závodníci 
skončili na celkovém šestém mís-
tě. Družstvo starších reprezen-
tovali: Anna Rozkovcová, Jenny 
Falkenbergová, Kristýna Světlí-
ková, Nela Karatsiolisová, Patri-
cie Hauftová, Veronika Svátková 
a Cyril Žerava. Starší se umístili 
o jednu příčku lépe. Aby si star-
ší zlepšili reputaci, tak druhý den 
většina z nich opět jela do Frý-
dlantu. A to na okresní kolo doros-

tu, z kterého postoupili na krajské 
kolo, které se konalo 15. června 
v Jablonci nad Nisou.

Stadion V Jablonci nad Nisou 
poskytl pro závodníky veškerý 
komfort a tak naše dorostenky 
mohly ukázat co je jejich trenéři 
Robert Marek a Vendulka Roz-
kovcová naučili. V testech děvča-
ta neudělala žádnou chybu, tudíž 
nula trestných bodů do celkového 
hodnocení. V běhu na 100 m pře-
kážek se umístila na druhém mís-
tě, ve štafetě 4x 100m obsadily 
čtvrtou příčku a v požárním úto-

ku taktéž. Sečteno, podtrženo, 
z Jablonce si Anna Rozkovcová, 
Anna Fidlerová, Anna Reichlová, 
Patricie Hauftová, Jenny Falken-
bergová, Nela Karatsiolisová, 
Kristýna Světlíková, Magdalena 
Košková a Kateřina Kamenská 
odváží bramborovou medaili. 
Chyběl jen jeden bod, aby se Ra-
dimovice umístily na třetím místě. 

Těšme se, že nám dívky před-
vedou požární útok na Sychrov-
ském poháru, kdy po letech bude 
na domácí půdě startovat radi-
movické družstvo žen. 

Zprávy ze soutěží



 5 

Velmi teplé počasí a příjem-
ná atmosféra doprovázela le-
tošní trochu netradiční sportovní 
den pro děti a rodiče. V sobotu 
7. června uspořádal Sbor dob-
rovolných hasičů RADIMOVICE 
další ročník sportovního dne. 
Na soutěžící děti a jejich rodiče 
bylo připraveno celkem sedm 
disciplín, které plnily čtyřčlenné 
týmy složené vždy ze dvou dě-
tí a dvou dospělých. Pořadatelé 
letos vymysleli trochu odlišné dis-
ciplíny oproti minulým ročníkům, 
kdy se většina závodníků snažila 
vše co nejrychleji splnit, obdržet 
odměnu a odejít domů. Letoš-
ním cílem bylo si soutěžení užít 

a to bez ohledu na čas strávený 
ve sportovním areálu. Snahou by-
lo propojit děti a rodiče do sou-
těží tak, aby vznikly namixované 
týmy různých věkových kategorií 
dětí a rodičů.

Rozlosování do družstev pro-
běhlo v 15.00 hodin pod dohle-
dem dvou sčítacích komisařek, 
které zároveň byly i rozhodčí dis-
ciplín. Alena Rejhová a Dagmar 
Mizerová celé odpoledne měřily, 
sčítaly, zapisovaly a vyhodnoco-
valy výkony tymů: Jedniček, Ko-
čiček, Veverek, Saxíků, Čipmán-
ků, Šmoulů, Colors teamů, Trak-
toru Zetor, Žiraf a Chytrých lišek. 
I když vítězi byli vlastně všichni, 

kdo vyzkoušeli jaké to je rozho-
dit hadici a přitom skolit kuželky, 
přepravit vodu v kolečku s dítě-
tem, které drželo kelímek vody 
nebo džberovkou sestříkat ple-
chovky či překonat břevno s ige-
litovým pytlíkem plným vody, tak 
přeci jen na prvním místě se umís-
tilo družstvo Traktor Zetor (Maty-
áš a Leoš Slavíkovi, Adam Bursa, 
Adam Bělonožník).

Sluníčko nám přálo a tak občer-
stvení ve formě melounů, nealko 
pití a vychlazeného piva přišlo 
každému vhod.

Tak zkuste přijít příští rok, všich-
ni jsou srdečně vítáni!

Sportovní den



 6 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník XI., číslo 2. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 22. 5. 2014

 

FINANČNÍ 
GRAMOTNOST 

10 vyučovacích hodin 

PRÁVA A OCHRANA 
SPOTŘEBITELE 

10 vyučovacích hodin 

OBČANSKOPRÁVNÍ 
MINIMUM 

10 vyučovacích hodin 

ZÁKLADNÍ 
POČÍTAČOVÉ 
DOVEDNOSTI 
20 vyučovacích hodin 

 přímo u vás v obci v podvečerních hodinách a ZDARMA 
 kurzy povedou zkušení lektoři od září 2014 

do června 2015 
 pro pracující, nezaměstnané, živnostníky, podnikatele 

a maminky na RD 
 pořádá Vzdělávací centrum Turnov ve spolupráci s obcí 

Dotazy, informace, přihlášky: 
tel.: 731 156 807, e-mail: info@ucimeseprozivot.cz 

8. 8.–10. 8. 2014

Mohelské ostrovy (podrobnosti na plakátovacích plochách)
23. 8. 2014 od 11,00 hodin

25. ročník Sychrovského poháru
30. 8. 2014

volejbalový turnaj
6.–7. 9. 2014

Sychrovská pouť

Kalendář kulturních akcí


